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9 czerwca 2025

Świętokrzyskie świętowało tradycję

W niedzielę, 8 czerwca 2025 roku, Park Etnograficzny w Tokarni znów tętnił
życiem, stając się centrum regionalnej kultury, smaków i rodzinnej zabawy.
Dwudziesta edycja Świętokrzyskiego Jarmarku Agroturystycznego, zorganizowana
przez Departament Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego wraz z Parkiem Etnograficznym
w Tokarni, przyciągnęła tłumy gości z całego regionu i spoza niego. Tegoroczna
odsłona była wyjątkowa – zarówno ze względu na okrągły jubileusz, jak i bogaty
program atrakcji, które pozwalały odkrywać dziedzictwo wsi świętokrzyskiej
wszystkimi zmysłami.

Jarmark Świętokrzyski obfitował w wydarzenia łączące tradycję z nowoczesną formą
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prezentacji dziedzictwa kulturowego. Jubileuszowy charakter uroczystości podkreślał jej
program – od porannej mszy świętej odprawionej przy zabytkowym kościele z Rogowa, przez
korowód zespołów ludowych, aż po koncerty i warsztaty edukacyjne. Ogromnym
zainteresowaniem cieszył się konkurs kulinarny ,,Wiejska uczta”, w którym Koła Gospodyń
Wiejskich zaprezentowały ponad 20 tradycyjnych dań przygotowanych z lokalnych
produktów. Smak gęsiny, dziczyzny, zup i regionalnych wypieków łączył pokolenia, a pięknie
przystrojone stoiska kusiły aromatem potraw.

– Jubileuszowy Jarmark to doskonała okazja, by uhonorować dziedzictwo naszych
przodków i pokazać, jak wciąż żywa jest tradycja świętokrzyskiej wsi –
powiedziała Anita Koniusz, członek zarządu województwa świętokrzyskiego. –
To również wielkie święto społeczności lokalnych, które swoją pasją i
zaangażowaniem budują pozytywny wizerunek regionu, czyniąc go atrakcyjnym
miejscem do życia i wypoczynku.

Dwadzieścia lat Jarmarku to nie tylko okazja do świętowania, ale także dowód na
to, jak silna i żywa jest świętokrzyska tradycja. To wydarzenie jest wspólnym
sukcesem rolników, rzemieślników, artystów i lokalnych społeczności, którzy z
pasją promują nasze dziedzictwo i budują markę regionu – podkreśliła Dorota
Łukomska, zastępca dyrektora Departamentu Turystyki, Sportu i Spraw
Zagranicznych.

Podczas wydarzenia wystąpiły zespoły folklorystyczne z różnych zakątków województwa:
Kapela Stąporkowska, KGW Tarnawa Góra, Zespół Pieśni i Tańca Wincentowianie, Zespół
Ludowy z Mokrej, Rodzina Kapela Korbanów, Kapela Działoszacy, Zespół Pieśni i Tańca
Piekoszowianie. Uczestnicy mogli odwiedzić stoiska blisko 150 wystawców z produktami
regionalnymi i rękodziełem, a także wziąć udział w licznych warsztatach edukacyjnych,
grach terenowych i pokazach dawnych zawodów w Ostoi Dworskiej. Dla najmłodszych
przygotowano sensoryczny las, gry drewniane XXL, kino 5D oraz animacje prowadzone
przez instytucje kultury i parki krajobrazowe. Za animacje odpowiedzialni byli m.in.
Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie, Zespół Świętokrzyskich i
Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, Świętokrzyski Park Narodowy, Regionalna
Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego, Leśny Kompleks Promocyjny
Puszcza Świętokrzyska, Zamek Królewski w Chęcinach i Muzeum Historyczno-
Archeologiczne w Ostrowcu Świętokrzyskim.

Stoisko przygotowane przeze Departament Turystyki, Sportu i Spraw Zagranicznych
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przyciągało zarówno dzieci, jak i dorosłych. Na uczestników czekało koło fortuny z
pytaniami na temat atrakcji województwa świętokrzyskiego. Odwiedzający mogli również
otrzymać bezpłatne przewodniki, broszury oraz mapy turystyczne, które ułatwiają
planowanie wakacyjnych wędrówek po Świętokrzyskiem.
Na zakończenie dnia odbył się koncert zespołu MIG.
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